## Universitätsbibliothek Paderborn

**Consultationes Theologicæ Et Spirituales Christiani verè  
fidelis & verè devoti ...**

... De Excellentiis Sanctissimæ Virginis Mariæ Matris Dei

**Louis François <d'Argentan>**

**Augustæ Vindel. ; Dilingæ, 1726**

**VD18 80217915**

Artic. III. Declaratio paradoxorum præcedentium ad gloriam sinûs & uteri  
Matris Dei.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45581**

in propriâ existat in sinu & utero Sanctissime Matris suæ: sed quòd modo est ibi? quem tenet ibi ordinem? & quid ibi facit? responderi non potest ad has quæstiones, quām afferendo tibi alia paradoxa, quæ videbuntur tibi saltem & què intricata, quām alia. Si enim interrogaveris, quòmodo existit in sinu Matris suæ? dicetur tibi, quòd ibi sit quidem præsens in persona, sed quòd impossibile sit eum ibi esse aut ex parte, aut totum integrum. Si interrogaveris, quem ibi teneat ordinem? respondetur tibi, quòd ibi sit primus & novissimus, Dominus & libiditus.

Si interrogaveris, quid faciat in sinu Matris suæ? respondebitur tibi, quòd ibi faciat omnia, & faciat nihil, quòd ibi possideat thelaurum infinitum bonorum, quòdque laboret ibi usque ad consumptionem vitæ suæ, ut acquirat illa. Omnes hæ veritates tantis involuta apparentibus contradictionibus non relinquerent in animo tuo, nisi stuporem & tenebras, nisi explanaretur tibi. Sed hæc omnia ingens argumentum præbent longioris discursus, & specialem promerentur ac requirunt articulum.

\*\*

\*\*

## ARGUMENTUM.

*Declaratio paradoxorum præcedentium ad gloriam sinu & uteri Matris Dei.*

## ARTICULUS III.

**P**rimum paradoxum. Verum est, quòd Verbum Incarnatum sit, præsens in persona, ac verè includatur in utero Matris suæ: quando & quâratione ibi esse potest? Cum articulus sit fidei, quòd ipse sit verus ipsius Filius, & illa sit vera ipsius Mater; siquidem illa producit ipsum ex verâ suâ substantiâ; & hoc est, quod dixit ipsi Angelus ex mandato Dei: *Concupies in utero, & paries Filium.* Nihilominus impossibile est, contineri ibi ipsum vel ex parte, vel totum integrum: Quòmodo ibi esse

posset ex parte, cum sit Deus cùm que Deus, qui magnum est quodam totum, partes non habeat; Aut totum, aut nihil; non potest igitur ibi includi & contineri ex parte. Similiter ex aliâ parte impossibile est, ut Verbum ibi sit totum integrum, eòquòd sit immensum, & immensitas Dei constigi & contineri non possit nisi in seipsâ. Quid inquis ad hoc? interrogavit me: Nihil hic video; fassus sum ipsi ingenuè, declarâ id mihi.

Expetij hic à me singularem atten-

attentionem, ex explanata mihi ce-  
pit sublimem hanc Theologiam,  
ubi immergere me videbatur in  
immensam quandam lucem, vi cuius  
non videbam nisi abyssum infinitum  
bonitatum Dei, & impene-  
trabilem abyssum propriatum mea-  
tum misericordiarum.

Quantum Noveris, dicebat mihi, ita af-  
prodigium sectam esse infinitam bonitatem  
quod Deus Dei, ut, quamvis non simus, nisi  
infusa in-  
fatuatio mea.  
gas de se nobis is se non dederit ex parte,  
nobis to-  
sed totum integrum, absque par-  
tum inte-  
titione, absque divisione & abs-  
gum, qui  
que eo, quod subtraheret no-  
bis aliquid sui ipsius; siquidem  
ipse similiter vult, ut eadem  
ratione & nos nos ipsi demus,  
abs eo quod nos partiamur, & nos  
dividamus, dando ipsi ex nobis  
partem, & partem aliam creaturis;  
non ex parte, non ex dimidio dat  
se nobis Deus, dat se totum inte-  
grum: Verum quid ageret ani-  
mus, si paulisper clarius hanc vide-  
ret veritatem? Deus, quem adoro,  
est meus, & manet in me totus in-  
teger: Deus hic immensus in suâ  
magnitudine, & infinitus in suâ  
Majestate ita se dat totum integrum  
pusille animæ! hoc adeo stupen-  
dum est, ut stuporem ingeneret  
omni animo id atqueius conside-  
ranti.

Quanta putas percussum fuisse  
admiratione Sanctissimam Virgi-  
nem ex aspectu ejus, quod in pu-  
tissimo suo gestabat utero? Itane?

Majestas infinita! Itane? magnitu-  
do immensa! quæ proportio te  
inter & me? & tu in me inclu-  
dere vis totum ac integrum te! si  
quidem hoc esse non potest ex  
parte, còquid partes nullas ha-  
beas! totus ergo ac integer inha-  
bitas me, quia aliquid tui ipsius  
deneges mihi ac subtrahas:  
Hem! Quómodo hoc esse po-  
test? Si respirarem Elementum  
aëris totum integrum, si attinge-  
tem terræ massam totam integrati-  
si includerem in me omnes globos  
cælorum totos integros, si com-  
pleteerer totam universi magnitu-  
dinem in me, hoc stupendum adeo  
crederetur esse prodigium, ut ne-  
mo id posset comprehendere; &  
tamen totum universum minùs est  
pulvîculo, tuæ comparatum ma-  
gnitudini; & quod verum sit, me  
possidere te totum integrum, ô  
immensa magnitudo Dei, quem  
adoro? quâ ratione comprehen-  
di possit? An quod magnitudo primi para-  
inmenta Dei se coarctet & abbre-  
viet, ut meæ se accommodet prav-  
itati, sè que reddat minorem me,  
ut totus integer habitare possit in  
me? an quod ipse meam adau-  
geat parvitatem, illamque cœlis  
reddat ampliorem, ut illam suæ  
conformem reddat magnitudini?  
quando enim includitur aliquid in  
alio, majus includens debet esse  
incluso: ô MARIA! ô Mater ad-  
mirabilis! quanta est igitur tua  
magnitudo! quia quem cœli capere

Declaratio  
primi para-  
doxi.

non

*non poterant, tuo gremio contulisti?*  
*o prodigium, quod obstupescunt*  
*Angeli! tu includis in sinu tuo*  
*Deum quem vasta cælorum non*  
*includit amplitudo: affirmari po-*  
*test paucis verbis pro declaratio-*  
*ne hujus paradoxi, quod, quan-*  
*tum concernit Sanctissimam Hu-*  
*manitatem Infantis JESU, hæc to-*  
*ta integra fuerit in utero Virginæ*  
*Matri suæ, & non fuerit alibi,*  
*quodque ipsius divinitas, quæ*  
*etiam tota integra fuit in purissimo*  
*ipius utero, fuerit eodem tempo-*  
*re tota integra extra ipsam, sicut*  
*extra cælos & totum hoc univer-*  
*suum, eoque, cum irremissa sit,*  
*nulos admittat suæ limites magni-*  
*tudinis. Et admitamur Sanctissi-*  
*mam Virginem ex eo, quod in si-*  
*nu suo includat omniae hanc ma-*  
*gnitudinem, cum tamen non limi-*  
*tet illam.*

Verum quomodo contingit nobis, inrerrogavi ipsum, quando sacram accedimus synaxim, & actualiter recipimus in nobis eundem Deum. Hominem, quem Sanctissima Virgo in purissimo suo incluserat utero? Quid est mandatum est, vel de profundâ annihilatione Dei qui eousque demittit se, ut tam angustum incolere dignetur ergastulum; vel de incomprehensibili incremento nostræ animæ, quæ eousque dilata se, ut includat in seipsâ totam immensam magnitudinem Dei? Nonne hoc nostrum admiratione perpetua de-

figere debeat animū? perpende hoc bene respondit mihi, ita perpende hoc bene post sacram communionē.

Interim percipe explanationem Declinatio secundi paradoxi; quando interrogatur, quâ ratione Filius Dei Incarnatus existat in sinu divinae Matri suæ, quémque ibi tenet gradum & ordinem? dixi, ipsum primum esse & novissimum, sublimiorēm cælis, & inferiorem omnibus creaturis; ipse est En- tium, ipse est nihilum vilissimum: omnis supremus honor ipsi debetur, ipsique redditur in cælo; & ipse venit in terras, ut maximā obtutatur vilipendie & contemptu. An bene comprehendere hoc vales?

Audi modò, quid tibi dicat JESUS fides, ipsum Deum esse & Hominem; quia verus est Deus, omnium entium est ipse primus, omnesque honores debentur illi; hæc debet veritas non potest oppugnari. Et onus hoc quia homo est, est ipsum nihilum, ac & contumeliamque novissimus, & summo efficiendus contemptu. Ne scandalizeris hæc propositione, videbis ipsam veritati esse conformem. Magnus Apostolus S. Paulus non contentus est dicere, quod annihilaverit seipsum, factus homo: *Ssemper ipsum oxiinanivit*; sed dicere non abhorruit, quod factus sit peccatum amore nostri; *Eum, qui nollet non noverat peccatum, pro nobis fecit*: id est, sicut exponit Sandus Ambrosius, Theophylactus, & San-

Deus ma-  
gnam red-  
dit ani-  
mam per  
commu-  
nionem.

Etus Anselmus, quod idè veniens,  
ut esset Salvator omnipotens peccato-  
rum, onerare se voluerit omnium  
culparum & noxarum debito, sicut  
omnes Prophetæ veteris Testamen-  
ti tot diversis modis prædixerant,  
& inter alios Isaias, luculentis ver-  
bis: *Posuit in eo Dominus iniquita-  
tem omnium nostrum.* Erat igitur  
ipse vas atque fidejussor universalis  
omnium nostrorum debitorum, sé-  
que obstrinxit ex divina charitatis  
sue abundantia, ad respondendum  
iustitiae Dei, pro omnibus peccatis  
nostris. Jam unicum solum pec-  
catum annihilat hominem infan-  
tilum, ipsiusque despiciabilitatem  
facit ipso nihilo: Quid igitur erat  
cum illo, qui onus eius apparebat  
totâ innumerabili multitudine pec-  
catorum, omnium simul homini-  
num? Nonne igitur dici possit,  
quod ipse destinaverit semetipsum  
ad portandum & tolerandum om-  
nem multitudinem opprobiorum  
& despiciatum, quos merebantur  
omnes, quodque ipse, dum aspi-  
citur in hoc statu, non solum sit  
infimus & novissimus omnium  
creaturarum, sed etiam annihila-  
tus infra omnia nihil; hoc enim  
erat, ac si ipse solus fuisset omnium  
peccatorum simul congregatorum  
acerbus.

Quosque O mi JSEU! quando te consi-  
le familia- dero in finu divinæ Matri tuæ,  
relicte JESU; quæ profundis prosequendus es  
meo nostri mihi homagijs, supremis adoratio-

R. P. Isaac Consultant, Tom. III.

num obsequijs! cōqnd primū  
& p̄cipiaū lis ens, ens entium,  
& summus, quem adoro, Deus!  
sed quantam tibi debo honoris  
reparationem pro opprobrijs & ig-  
nominij, quibus oneravite, cum  
amore mei esse volueris novissi-  
mus omnium, substituens te loco  
mei, téque onerans peccatis meis,  
quæ sunt velut totidem malitiæ ba-  
rathra, ut horrenda portates op-  
probria, quæ fuerant in æternum  
mihi portanda, quin tamen sup-  
portate illa & sufferte unquam pos-  
sem. O quām immensis debitib  
tibi teneor, quibus expedite me  
potero nunquam! sed quod stu-  
pendum magis est, quodque om-  
nium corda percellere deberet ad-  
miratione, vis insuper, ut confi-  
denter petam à te: Domine, solve  
tuip̄le pro me, & è tuis desum the-  
sauris, unde omnia solvas ex inte-  
gro, quibus obstringor tibi.

Neque id satis est, restat adhuc  
tertij declaratio paradoxi, quod  
non minorem duobus alijs ciet stu-  
porem. Si nōsse quis velit, quid  
faciat Infans Deus, dum portatur in  
utero Sanctissimæ Matris suæ, re-  
spondebo, quod faciat omnia,  
quodque faciat nihil; quod possi-  
deat in pace omnes infinitos the-  
sauros bonorum Creators & crea-  
turarum, quodque laborando suas  
exhaustat vires & vitam consumat,  
ut illos sibi acquirat. Videtur tibi  
hæc omnia sibi invicem esse oppo-  
sita, sed audi, quām bene conve-  
niant.

F i f f

niant.

niant, ut illis contradic̄ non possit.

Vis iatueri, quā ratione faciat omnia? Considera, quōd omnia, quā facta sunt, tres completantur ordines: Sunt enim vel opera naturæ, vel opera gratiæ, vel opera gloriæ; extra hæc non est, nisi solum peccatum, quōd non est aliquod ens, sed purum nihilum. Jam ipse est Auctor omnium operum naturæ, quia est Creator; ipse est Auctor omnium operum gratiæ, quia est Redemptor; Ipse tandem est Auctor omnium operum gloriæ quia per ipsum omnes beati eorum tenent possessionem; Verum igitur est, quōd faciat omnia.

Et nihilominus non minus verum est, quōd faciat nihil horum omnium; ipsemēt hoc nobis dicit verbis luculentis, & confirmat iuramento in Sancti Joannis Evangelio: *Amen, Amen, dico vobis, non potest Filius à se facere quidquam;* Ratio est quia operatio sequitur esse; Jam ipse esse non habet à seipso; si enim aspicias ipse fecit nihil sum secundum Divinitatem ejus, non est à seipso, sed à Patre suo; si aspicias ipsum, secundum Humanitatem illius, non est à seipso, sed à Matre suā: Cum ergo non sit à seipso, neque ut Deus, neque ut Homo, non agit aut operatur à seipso, neque ut Deus, neque ut Homo; Et quando se totum integrum impendit magno salutis nostræ opere, non dat nisi id, quōd

acepit à Patre suo æternō, & à Sanctissimā Matre suā.

O Deus! quād stupendæ consecutiones trahi possunt ex hoc principio, ad gloriam Dei Patris, & ad gloriam Sanctissimæ Virginis? Sequitur igitur, ipsos esse, qui coniunctim operentur salutem mundi per Filium suum Unigenitum; Si quidem manifestum omnino est, quōd non solum Unigenitus hic Patris & Marris, facere nihil posset, sed nec haberet esse, nisi conceperisset id ab utroque: *Non potest Filius à seipso facere quidquam;* Nonne coecutire oporteat eum, qui non videat, impossibile esse, quōd aliquis peccator suorum obtineat remissionem peccatorum, aut salutem per JESUM Christum, nisi Deus Pater ex propriâ substantiâ progeniisset ipsum? An unicus sit Beatorum, qui non sit ab aliis fateatur in æternum ex intimo sui Deo Parentis cordis: ô divine Pater! tibi deo beo salutem, quam accepi per JESUM Christum; quis similiter cum veritate non dicat: ô divina Mater! tibi teneor de salute, quām obtinui à JESU Christo. Si quis nullā afficeretur pietate erga Parentem nostrum cœlestem, qui nobis Filium suum dat Unigenitum et Salvatorem nostrum, quām turpem ingratitudinis incurreret notam? Et quid dici posset de ijs, qui vera devotione Sanctissimam non prosequuntur Virginem? Nonne indigni proflui sunt, qui

JOAN. 5.  
v. 19.

JESUS

Christus fa-  
cit omnia,

& fecit nihil sum secundum

Divinitatem

ejas,

non est à

seipso,

sed à

Patre suo;

si aspicias

ipsum,

secundum

Hu-

manitatem

illius,

non est à

seipso,

sed à

Matre suā:

Cum ergo

non

sit à

seipso,

neque ut

Deus,

neque ut

Homo,

non agit aut

operatur à

seipso,

neque ut

Deus,

neque ut

Homo;

Et quando

se

totum

integrum

impedit

magno

salutis

nostræ

opere,

non dat nisi

id, quōd

in partem veniant beneficijs salutis?

An videte tandem vis, quōmodo divinus hic Infans, quem MARIA in Vrgineo suo portat utero, possidat in pace omnes infinitos thesauros bonorum Creatoris & creaturerum; verum est, ipsum hos possidere in totā suā plenitudine; si enim per impossibile destrueretur alicuius boni genere, non esset Deus: *Gloria & divinitas in domo ejus:* Omnis infinita Patris sui gloria, omnēsque immensa creaturārum suarum divitiae uniuertunt & convenient in domo ipsius, & MARIA, quæ magnifica hæc domus est, earundem est depositaria.

M. III.

Cor JESUS

Christiflū  
cit ad ips  
salute co  
strā ab  
Deo patr  
& fratell  
mū Virgīn

Christiflū  
tūm la  
boreis  
pēdit momēta, & cuncta mor  
tis suæ toleravit tormenta? Non,

ut acquireret illas pro se ipso, cum ad acqui  
harum absolutus sit Dominus; sed <sup>rendū pro</sup>  
ut acquireret illas pro nobis; imo, <sup>psia sua bōj</sup>  
ut verum dicam, non, ut acquire  
ret pro nobis illas, siquidem illas  
omnes jam acquisivit jure Nativi  
tatis suæ, <sup>ma</sup> sed solum ad obstrin  
gendum nos, ut illatum adite  
vellemus possessionem. O bone  
Deus! an possibile sit, tantum la  
boris impendendum faciat Deo,  
tantum collocandum operæ, tam  
que potentia adhibenda remedia,  
ut obligaret nos, quatenus velle  
mus esse beati, & his omnibus cir  
cumspēctis, non potuisse id obti  
nere à nobis! Taceamus deluper,  
ponderemus id totā vitā nostrā,  
& si serio ac maturè id perpende  
mus, impossibile erit, quin ex  
eo concutiendi simus ter  
tore.

## ARGUMENTUM.

*Quenam fuerint occupationes Sanctissima Vir  
ginis, portantis Infantem JESUM in castissimo  
utero suo.*

### ARTICULUS IV.

**V**idebatur mihi, omnia hu  
usque dicta non satisfecisse  
ardentissimo, quo ex  
studiabam desiderio cognoscendi ali  
quid de cogitationibus & affecti  
bus, quibus occupari poterat San  
ctissima Virgo in mente suā, dum  
portabat in utero suo illum ipsum,

qui totam constituit occupationem  
divini Patris sui per omnem æterni  
tatem: Hac super re proposui qua  
stiones alias charitativo Comiti  
ac Ductori meo, quibus urgebatur  
ad manifestandum mihi pretiosa a  
nimæ suæ arcana, quæ credebam  
retinere voluisse illum pro seipso.